市 政 記 者 各位
九州運動記者クラブ 各位

令和４年 11 月 22 日
福岡市市民局スポーツ推進課

サッカーワールドカップ 日本代表 冨安 健洋 選手 からの
サイン入りユニフォームの提供について

FIFA ワールドカップカタール 2022 に出場する福岡市出身の冨安 健洋 選手（現:アーセナル FC
（イングランドプレミアリーグ））から、福岡市への感謝の気持ちを込めたサイン入りユニフォーム
を受領いたしましたので、お知らせいたします。

サイン入りユニフォームは、福岡市庁舎の１階ロビーに展示しておりますので、活躍が期待される
冨安選手への熱い応援をよろしくお願いいたします。

※ 取材にあたってのお願い
撮影をご希望の場合は、事前にご連絡をお願いいたします。

１ 受領品（サイン入りユニフォーム）

２ 参考
◆ 経 歴

三筑キッカーズ（三筑小）→ アビスパ福岡 U-15（三筑中）→ アビスパ福岡 U-18
→ アビスパ福岡 → シント＝トロイデン VV（ベルギー） → ボローニャ FC（イタリア）
→ アーセナル FC（イングランド）

◆ FIFA ワールドカップカタール 2022 日本代表の試合日程（グループステージ）
試合日(日本時間) 対戦カード

11 月 23 日（水）22:00 vs ドイツ
11 月 27 日（日）19:00 vs コスタリカ
12 月 2 日（金）04:00 vs スペイン

News Release

【問い合わせ先】
福岡市市民局スポーツ推進課 平山
TEL:711-4656（内線 1823）